活水女子大学音楽学部音楽学科の学生募集停止について(報告)

令和 5年 3月 31日

文 部 科 学 大 臣  殿

学校法人 活 水 学 院

理事長 湯 口  隆 司

このたび、活水女子大学音楽学部音楽学科の学生募集を停止することとしたので，下記のとおり報告します。

記

1 募集停止する学部、学科及び定員

        入学定員      収容定員

音楽学部

 音楽学科    35人        140人

2 募集停止により入学する者がいなくなる最初の年度又は時期

令和 6年度（又は令和 6年 4月 1日）

3 募集停止する理由

入学者の減少により、入学定員の確保が困難となったため

4 今後の取扱い

在学生が卒業するのを待って音楽学部音楽学科を廃止する予定。なお、廃止するまでの間の在学生への

教育条件の維持には万全を尽くすこととしたい。所属教職員並びに施設・設備については、国際文化学

部及び健康生活学部に移管する。

5 募集停止に係る決議等を行った年月日

第 377回定例理事会 令和 4年 3月 22日

6 募集停止を開始する時期（一般に公表する時期）

  令和 5年 5月 15日

以上